
•DESPACHO DEL RECTOR

RESOLUCiÓN N° 1 3 7
"Por medio de la cual se establece la lista de seleccionados de la convocatoria a proveer Becas de Ayudantías
Administrativas y Académicas en Docencia y Extensión para el Periodo Académíco 2019 -1".

El Rector de la Universidad del Magdalena "UNIMAGDALENA", en uso de sus funciones legales y
estatutarias, el artículo 69 de la constitución política, ley 30 de 1992, y el Acuerdo Superior W 012 de
2011,y

CONSIDERANDO

Que mediante la Resolución Rectoral W 056 del 31 de enero de 2019, se convocó a concurso para
proveer Becas de ayudantías administrativas y académicas en docencia y extensión para el periodo
académico 2019 - 1.

Que en el marco de la convocatoria se inscribieron setecientos veintiocho (728) estudiantes, una vez
fueron verificados los requisitos establecidos, se preseleccionaron setecientos diez (710) estudiantes,
siendo finalmente seleccionados doscientos ocho (208) estudiantes para el programa de ayudantías
administrativas y académicas.

Que conforme a lo establecido por el artículo séptimo de la Resolución Rectoral W 056 del 31 de enero
de 2019, corresponde al Rector de la Universidad publicar la lista definitiva de quienes fueron
seleccionados en el marco del concurso de becas de ayudantías administrativas y académicas.

En mérito de lo anterior,
RESUELVE:

ARTíCULO PRIMERO: Publicar la lista de seleccionados del concurso para proveer Becas en el
Programa de Ayudantías Administrativas y Académica en Docencia, Investigación y Extensión para
el Periodo Académico 2019 -1.

ARTíCULO SEGUNDO: Son beneficiarios de la Beca de Ayudantía Académica en Docencia para el
periodo 2019 -1, los siguientes estudiantes:

([I.INtA~j:I'
2017114126 ALGEBRA LINEAL 80

2 2015117204 ALGEBRA LINEAL 80
3 2015115010 ALGEBRA LINEAL 85
4 2015220070 ALGEBRA LINEAL 84,4
5 2014119059 ALGEBRA LINEAL 86,8
6 2015216018 ALGEBRA LINEAL 86,8
7 2015214088 ALGEBRA LINEAL 80
8 2014216088 ALGEBRA LINEAL 90,4
9 2015114097 ALGORITMOS Y PROGRAMACION 74
10 2017214034 ALGORITMOS Y PROGRAMACION 77
11 2017214150 ALGORITMOS Y PROGRAMACION 83
12 2014215042 ANALlSIS ESTRUCTURAL 91
13 2016222006 ANALlSIS FINANCIERO 98
14 2017163037 ANATOMIA 94
15 2017161010 ANATOMIA 96
16 2016141048 BASES FILOGENETICAS, MORFOFISIOLOGIA 98
17 2015263003 BIOFISICA 87
18 2015162011 BIOFISICA 90
19 2015117012 BIOLOGIA GENERAL 88
20 2015217113 BIOLOGIA GENERAL 88
21 2013238008 BIOLOGIA GENERAL 89
22 2017161002 BIOLOGIAI 89
23 2017161032 BIOQUIMICA 86
24 2017215118 CALCULO DIFERENCIAL 75

Página 1 de 5



UNIVERSIDAD DEL MAGDALENA - RECTORÍA - Resolución N° 1 3 1

_'-:ODIGO" 'P'UNTA'EI
25 2016119110 CALCULO DIFERENCIAL 80

26 2015115060 CALCULO DIFERENCIAL 78

27 2016117046 CALCULO DIFERENCIAL 80

28 2015219093 CALCULO DIFERENCIAL 80

29 2016116051 CALCULO DIFERENCIAL 80

30 2017216150 CALCULO DIFERENCIAL 80

31 2017116014 CALCULO DIFERENCIAL 80

32 2017115058 CALCULO DIFERENCIAL 80

33 2016115159 CALCULO DIFERENCIAL 80

34 2015119059 CALCULO DIFERENCIAL 80

35 2014138058 CALCULO DIFERENCIAL 88

36 2015222142 CALCULO DIFERENCIAL - 1 SEMESTRE FAC. EMPRESARIALES 86,8

37 2015115038 CALCULO DIFERENCIAL - 1 SEMESTRE FAC. EMPRESARIALES 86,8

38 2014215141 CALCULO DIFERENCIAL - 1 SEMESTRE FAC. EMPRESARIALES 77,4

39 2015116065 CALCULO DIFERENCIAL - 1 SEMESTRE FAC. EMPRESARIALES 93,9

40 2015120097 CALCULO DIFERENCIAL - 1 SEMESTRE FAC. EMPRESARIALES 82,1

41 2015124163 CALCULO DIFERENCIAL - 1 SEMESTRE FAC. EMPRESARIALES 86,8

42 2015215055 CALCULO DIFERENCIAL - 1 SEMESTRE FAC. EMPRESARIALES 77,4

43 2016122144 CALCULO DIFERENCIAL - 1 SEMESTRE FAC. EMPRESARIALES 93,9

44 2015120122 CALCULO DIFERENCIAL - 1 SEMESTRE FAC. EMPRESARIALES 86,8

45 2016217005 CALCULO DIFERENCIAL - 1 SEMESTRE FAC. EMPRESARIALES 86,8

46 2009119010 CALCULO DIFERENCIAL - 1 SEMESTRE FAC. EMPRESARIALES 79,7

47 2018214153 CALCULO INTEGRAL 81

48 2017117079 CALCULO INTEGRAL 80

49 2015124106 CALCULO INTEGRAL 95,1

50 2017116201 CALCULO INTEGRAL 95,1

51 2016224083 CALCULO INTEGRAL 95,1

52 2014219083 CALCULO INTEGRAL 78

53 2014122034 CALCULO INTEGRAL 95,1

54 2016116027 CALCULO INTEGRAL 84,5

55 2015115049 CALCULO INTEGRAL 84,5

56 2014119012 CALCULO INTEGRAL 78,7

57 2010119032 CALCULO INTEGRAL 78,7

58 2013119028 CALCULO INTEGRAL 80

59 2015226005 CALCULO INTEGRAL 95,1

60 2016219047 CALCULO INTEGRAL 82

61 2015124058 CALCULO INTEGRAL 78,7

62 2010219080 CALCULO INTEGRAL 80

63 2014216002 CALCULO INTEGRAL 80

64 2014119009 CIRCUITOS DC 92

65 2014119004 CIRCUITOS DIGITALES 93

66 2016126211 COMERCIO EXTERIOR I 91

67 2014124065 CONTABILIDAD DE PROCESOS SOCIETARIOS I 95

68 2015124093 CONTABILIDAD DE PROCESOS SOCIETARIOS 11 95

69 2015224162 CONTABILIDAD DE RECURSOS DE INVERSION 94

70 2015124091 CONTABILIDAD GENERAL Y FINANCIERA 94
71 2015143155 CONTRATOS I 93
72 2016216157 CONTROL Y ESTADISTICO DE PROCESOS 70

73 2015143055 DERECHO PENAL I 94

74 2015243202 DERECHO PENAL 11 86

75 2015271134 DESARROLLO INFANTIL DE 3 A 6 AÑOS 95

Página 2 de 5



UNIVERSIDAD DEL MAGDALENA - RECTORÍA - Resolución N° 1 3 1
_ePDI~ J~t:lNT~trEI

76 2016119073 DISEÑOS DE SISTEMAS DIGITALES 86

77 2016117093 ECUACIONES DIFERENCIALES 75

78 2016214160 ECUACIONES DIFERENCIALES 80

79 2015115087 ECUACIONES DIFERENCIALES 80

80 2012219014 ECUACIONES DIFERENCIALES 75

81 2016116007 ECUACIONES DIFERENCIALES 80

82 2016117049 ECUACIONES DIFERENCIALES 80

83 2015217073 ECUACIONES DIFERENCIALES 80

84 2011219072 ECUACIONES DIFERENCIALES 80

85 2017114088 ECUACIONES DIFERENCIALES 80

86 2016117082 ECUACIONES DIFERENCIALES 80

87 2014219101 ECUACIONES DIFERENCIALES PARCIALES 91

88 2016116084 ELECTRICIDAD Y MAGNETISMO 80

89 2014119008 ELECTRONICA I 95

90 2015271006 ESTADISTICA 90

91 2016126119 ESTADISTICA I 84,5

92 2014216108 ESTADISTICA 11 86,8

93 2014238073 ESTADISTICA MUL TIVARIADA 82

94 2015115072 ESTATICA 90

95 2017215061 ESTATICA 85

96 2016214076 ESTRUCTURA DE DATOS I 81

97 2015114079 ESTRUCTURA DE DATOS 11 76

98 2013113034 EVALUACION DE RECURSOS PESQUEROS 77

99 2012161034 FISIOLOGIA 89

100 2014138103 FISIOLOGIA ANIMAL 74

101 2016142048 FOTOGRAFIA 88

102 2015217039 FUNDAMENTOS DE GEOMATICA 83

103 2015273076 FUNDAMENTOS DE PROGRAMACION 95

104 2013238022 GENETICA 96

105 2014117096 GEOMETRIA DESCRIPTIVA 93

106 2013215051 GEOMETRIA DESCRIPTIVA 91

107 2014215002 HIDRAULlCA 90

108 2016263029 HISTOLOGIA 87

109 2015141031 HISTORIA CRITICA DE LA PSICOLOGIA 95

110 2015142040 HISTORIA DEL CINE 11 87

111 2016220061 HISTORIA ECONOMICA GENERAL 90

112 2015226066 INGLES I - MY FIRST COMPANY 98

113 2018127110 INGLES 1: INTRODUCTORIO 94

114 2015126051 INGLES 11 - WORKING INTERNATIONALL y 98

115 2016126093 INGLES 111 - THE ART OF MANAGEMENT 96

116 2017227064 INGLES 111: BAR Y RESTAURANTE 98

117 2016126072 INGLES IV - COMPANY HISTORY 98

118 2016173021 MATEMATICA 90

119 2015124253 MATEMATICA FINANCIERA 91

120 2015138025 MATEMATICAS 95

121 2015114061 MATEMATICAS DISCRETAS 73

122 2015119035 MATEMATICAS ESPECIALES 85

123 2012119057 MECANICA 80

124 2016116047 MECANICA 80
125 2014116082 MECANICA 80

126 2016117036 MECANICA DE FLUIDOS 87

Página 3 de 5



UNIVERSIDAD DEL MAGDALENA - RECTORÍA - Resolución N° 1 3 7
11"1~"';7;;:;~ ..» .... ... ,;'( •v/".'<' .'....•.•.....•••... 'j:iUNTAJE'.... ¡.•;•••.•..••..•

127 2015117201 MECANICA DE FLUIDOS 87
128 2014111043 MICROBIOLOGIA AGRICOLA 88
129 2015220053 MICROECONOMIA 90,6
130 2016242022 MONTAJE 88
131 2014263039 MORFOLOGIA DENTAL 89
132 2016117150 PLANTAS DE POTABILlZACION 90
133 2015122038 PRESUPUESTO 95
134 2014143110 PROCESOS CIVILES 98
135 2014217078 PROCESOS FISICOQUIMICOS 96
136 2014141064 PROCESOS LECTORES Y ESCRITURALES 70
137 2014273067 PROCESOS LECTORES Y ESCRITURALES 80
138 2015238036 PROCESOS LECTORES Y ESCRITURALES 90
139 2017143095 PROCESOS LECTORES Y ESCRITURALES 80
140 2017119053 PROGRAMACION I 79
141 2015219033 PROGRAMACION 11 86
142 2015117015 QUIMICA GENERAL 97
143 2015138004 QUIMICA GENERAL 92
144 2015115013 RAZONAMIENTO Y REPRESENTACION MATEMATICA 71
145 2014115024 RAZONAMIENTO Y REPRESENTACION MATEMATICA 79
146 2015116123 RAZONAMIENTO Y REPRESENTACION MATEMATICA 80
147 2014119046 RAZONAMIENTO Y REPRESENTACION MATEMATICA 70
148 2013119072 RAZONAMIENTO Y REPRESENTACION MATEMATICA 89
149 2015173121 SEMINARIO - TALLER APLICADO II 95
150 2015163040 SEMIOLOGIA y DIAGNOSTICO 93

ARTíCULO TERCERO: Son beneficiarios de la Beca de Ayudantía Académica en Extensión para el
periodo 2019 - 1, 105 siguientes estudiantes:

CODIG<)_RE1Oelp.lIAZ_

1 2015117033 GRUPO DE PROTOCOLO 81
2 2015171101 GRUPO DE PROTOCOLO 78
3 2015143078 GRUPO DE PROTOCOLO 77
4 2015126009 GRUPO DE PROTOCOLO 87
5 2015116093 GRUPO DE PROTOCOLO 82
6 2015116057 GRUPO DE PROTOCOLO 88
7 2015143105 GRUPO DE PROTOCOLO 86
8 2016143092 GRUPO DE PROTOCOLO 82
9 2016143205 GRUPO DE PROTOCOLO 81
10 2016214052 GRUPO DE PROTOCOLO 80
11 2014226197 GRUPO DE PROTOCOLO 84
12 2016143194 GRUPO DE PROTOCOLO 80
13 2015126052 GRUPO DE PROTOCOLO 83
14 2013227028 GRUPO DE PROTOCOLO 85
15 2015116006 GRUPO DE PROTOCOLO 86
16 2014243133 GRUPO DE PROTOCOLO 88
17 2013227018 GRUPO DE PROTOCOLO 87
18 2014173121 GRUPO DE PROTOCOLO 77
19 2017120093 GRUPO DE PROTOCOLO 80
20 2015217160 GRUPO DE PROTOCOLO 83
21 2014143006 GRUPO DE PROTOCOLO 81
22 2015217094 GRUPO DE PROTOCOLO 80
23 2015126099 GRUPO DE PROTOCOLO 87

Página 4 de S



UNIVERSIDAD DEL MAGDALENA - RECTORÍA - Resolución N° 1 3 7

24 2015143009 GRUPO DE PROTOCOLO 83
25 2014127015 GRUPO DE PROTOCOLO 83
26 2015127113 GRUPO STAFF 96
27 2017227069 GRUPO STAFF 92
28 2017227028 GRUPO STAFF 89
29 2014227164 GRUPO STAFF 96
30 2015127102 GRUPO STAFF 88
31 2018127059 GRUPO STAFF 93
32 2016241013 PROYECTOS DE EXTENSiÓN 100
33 2017122058 PROYECTOS DE EXTENSiÓN 100
34 2013113102 PROYECTOS DE EXTENSiÓN 100
35 2015243109 PROYECTOS DE EXTENSiÓN 100
36 2015120124 PROYECTOS DE EXTENSiÓN 100
37 2018163090 PROYECTOS DE EXTENSiÓN 100
38 2014162018 PROYECTOS DE EXTENSiÓN 100
39 2014111051 PROYECTOS DE EXTENSiÓN 100
40 2015215029 PROYECTOS DE EXTENSiÓN 100
41 2018141106 PROYECTOS DE EXTENSiÓN 100
42 2011138032 PROYECTOS DE EXTENSiÓN 100
43 2014216086 PROYECTOS DE EXTENSiÓN 100
44 2015220064 PROYECTOS DE EXTENSiÓN 100
45 2015171110 PROYECTOS DE EXTENSiÓN 100
46 2017173101 PROYECTOS DE EXTENSiÓN 100
47 2011124061 PROYECTOS DE EXTENSiÓN 100
48 2015216077 PROYECTOS DE EXTENSiÓN 100
49 2015263010 PROYECTOS DE EXTENSiÓN 100
50 2014127069 PROYECTOS DE EXTENSiÓN 100
51 2016224066 PROYECTOS DE EXTENSiÓN 100

ARTíCULO CUARTO: Son beneficiarios de la Beca de Ayudantía Administrativa para el periodo 2019
.1, 105 siguientes estudiantes:

2016114008 DESPACHO - OFICINA ASEGURAMIENTO DE LA CALIDAD 91
2 2015226172 DESPACHO - GESTiÓN PROCESO DE LA CALIDAD 90
3 2013214070 DESPACHO - DESARROLLO DE SISTEMAS DE INFORMACiÓN 90
4 2015216090 GRUPO GESTiÓN DE LA CALIDAD 87
5 2015117078 LABORATORIO DE SUELOS 90
6 2013222054 GRUPO GESTiÓN DE LA CALIDAD 89
7 2012216093 DESPACHO - OFICINA ASEGURAMIENTO DE LA CALIDAD 91

ARTíCULO QUINTO: Comuníquese la presente resolución a las dependencias solicitantes para 105 fines
pertinentes.

ARTíCULO SEXTO: Publíquese el presente acto administrativo en la página web
http://bienestar. un imagdalena. ed u.co

ARTíCULO SÉPTIMO: La presente resolución rige a partir de la fecha de su expedición.

COMUNíQUESE, PUBLíQUESE y CÚMPLASE

Dado en Santa Marta D. T. C. H., a los 1B FEB 2019
(Original Firmado)

PABLO VERA SALAZAR
Rector

Página 5 de 5


	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005

